
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2022 года № 48 - НПА
г. Чита

«Об определении границ зон действия режима 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» 
в с. Ильинка и с. Танха сельского поселения «Новотроицкое» 
муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», ст. 7 Устава муниципального района 
«Читинский район», утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Читинский район» от 15 сентября 2014 года № 100, 
Положением о постоянно действующем органе управления муниципального 
звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально 
уполномоченным на решение задач в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций и гражданской обороны на территории муниципального района 
«Читинский район», утверждённого постановлением администрации 
муниципального района «Читинский район от 21.02.2022 года № 13-НПА 
учитывая протокол внепланового суженного заседания Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 28 июля 2022 года № 10, и в связи со сложившейся 
паводковой обстановкой, связанной с выпадением большого количества 
осадков, которые привели к повышению уровня воды в реке Кручина, в 
результате которого произошло подтопление с. Ильинка и улиц Центральная и 
Горная с. Танха сельского поселения «Новотроицкое» Читинского района, в 
целях ликвидации чрезвычайной ситуации, администрация муниципального 
района «Читинский район» постановляет:



2

1. Определить границы зоны действия режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» в пределах населённых пунктов сельского поселения 
«Новотроицкое»:

1.1. зона № 1: с. И льинка:
1. ул. 1-Геологическая, №№ домов: 1кв.1,2, 3 ,4  кв. 1,4 кв.2, 5, 6, 7 кв. 1, 7 кв.2, 
9 кв.1, 9 кв.2, 9 кв.З, 2А кв.2.

2. ул. 2-Геологическая, №№ домов: 1, 2, 3, 4, 5 кв.1, 5 кв.2, 7, 12.

3. ул. Озерная, №№ домов: 1 кв.1, 1 кв.2, 2 кв.1, 2 кв.2, 3 кв.1, 3 кв.2, 5, 6, 7, 8, 
9А, 11, 12 кв.1, 12 кв.2, 14 кв.1, 14 кв.2, 15 кв.1, 15 кв.2, 20 кв.2.

4. ул. Ц ентральная, домов: 3, 8 кв.1, 8 кв.2, 10 кв.1, 10 кв.2, 10 кв.З, 12 
кв.1, 12 кв.2, 13 кв.1, 13кв.2, 13 кв.З, 14 кв.1, 14 кв.2, 14 кв.З, 15, 16, 17, 18 кв.1, 
18 кв.2, 18 кв.З, 20 кв.1, 20 кв.2.

5. ул. Ш кольная, №№ домов: 4 кв.1, 4 кв.2, 4 кв.З, 4 кв.4, 6 кв.2.

6. ул. Набережная, №№ домов: 1, 2, 2А, 3, 5, 6 кв.1, 6 кв.2, 7, 8 кв.1, 8 кв.2, 9, 
10, 10А кв.1, 10А кв.2, 12, 13, 15, 16, 18, 22 кв.1, 22 кв.2, 24 кв.1, 24 кв.2.

7. ул. Лесная, №№ домов: 1, 2, 3, 4, 5 кв.2, 6, 7.

8. ул. Луговая, №№ домов: 1, 2, 3.

9. ул. Заречная, №№ домов: 1 кв.1, 1 кв.2.

10. ул. Геологическая, №№ домов: 10, 14.

11. ул. Ш оссейная, №№ домов: 1 кв.1, 1 кв.2, 3, 4 кв.1, 4 кв.2, 5, 6 кв.1, 6 кв.2, 
7, 8 кв.1, 8 кв.2, 9, 10, 11, 13 кв.1, 13 кв.2, 15, ПА, 17, 18, 19, 23, 25 кв.1, 25 кв.2, 
28,29,31 кв.1, 31 кв.2, 33.

12. пер. Больничный, №№ домов: 2, 3, 4 кв.2, 5, 6 кв.1, 6 кв.2.

13. пер. 2-ой Больничный, №№ домов: 8, 8А, 5.

1.2 зона № 2: с.Танха:

1. ул. Ш оссейная, №№ домов: 1, 2, 6, 8, 13А.

2. ул. Ц ентральная, №№ домов: 58, 62 кв.1, 45 кв.1, 43кв. 2, 17 кв.1, 17 кв.2,
13.

3. ул. Лесная, №№ домов: 29, 22, 21.

4. ул. Горная, №№ домов: 9.



3

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации муниципального района «Читинский район» и в официальном 
средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» 
газете «Ингода».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального района 
«Читинский район» В.Ю. Машуков


